
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ». 

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερι-
νών), νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 
και νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους του της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρε-
σίας για το έτος 2025. 

4 Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους στο 
π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, προσωπικού που διορίστηκε με τις υπό 
στοιχεία 13Κ/2021 και 2ΓΒ/2023 προκηρύξεις του 
Α.Σ.Ε.Π. και συνιστώμενων προσωποπαγών θέσε-
ων μόνιμου προσωπικού που διορίστηκε με την 
υπό σροιχεία 4Κ/2020 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 
Δ.15/Δ’/11968/7.5.2025 απόφαση των Υπουργών 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης - Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2854).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1372/2025 (1)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο Ωδείο με την 
επωνυμία «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ». 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Της παρ.  1ζ του άρθρου  58, το στοιχείο  28 της 

παρ. 4 του άρθρου 94 και την παρ. 1 του άρθρου 95 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση Θεμάτων 

Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως Θεμάτων αφο-

ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

4. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/2011 

κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-

στευση της διοικητικώς διαδικασίας χορήγησης Άδειας 

ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-

τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, μουσικών σχολών ή Παραρ-

τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-

τησης» (Β’ 693).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/2004 υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 

στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/1994 κοι-

νή  υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για 

ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 

και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).
8. Την υπ’ αρ. 7275/10.1.2022 (Β’ 77) απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Υφυπουργού Πολιτισμού και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3092

39217

19.06.2025 21:43:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39218 Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

Αθλητισμού, αναφορικά με τις προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/8545/24-5-1996 
(Β’ 375) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την 
οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στο 
Δημοτικό Ωδείο Ασπροπύργου.

10. Την υπ’ αρ. 1840/2024 (Β’ 124) απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής αυτοδίκαιης κατάργησης 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΜΟΥ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ».

11. Την υπ’ αρ. 103/2024 απόφαση του Δημάρχου «Ορ-
γάνωση και λειτουργία των καταργούμενων Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και της λυθείσας Κοινω-
φελούς Επιχείρησης του Δήμου Ασπροπύργου μέχρι 
την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας». 

12. Το γεγονός ότι το εν λόγω Ωδείο δεν εμπίπτει στις 
διατάξεις για την καταβολή του παραβόλου, αποφασίζει:

Εγκρίνει την προσθήκη στο Ωδείο με την επωνυμία 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ, που βρίσκεται στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Πνευματικού Κέντρου Δήμου 
Ασπροπύργου επί της οδού Αλέκου Παναγούλη 13, (1ος 
όροφος), των παρακάτω Τμημάτων Σπουδών:

α) Σχολής Σαξοφώνου
β) Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής με Τμήματα:
βα. Τραγουδιού και Οργάνων πανελλήνιου και ευθύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου. ββ. Οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων.

βγ. Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-
κής λαϊκής Αστικής Μουσικής και 

βδ. Θεωρητικών.
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου Ασπροπύργου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ασπρόπυργος, 11 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 286/2025 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής ερ- 
γασίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών (ημερησίων και νυχτερι-
νών), νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και ερ-
γασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 
νυχτερινών και ημερησίων Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών) του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025. 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ- ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), που αναφέρονται στις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου. 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176). 

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/ 6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015.

4. Την υπ’ αρ. 52/27-2-2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί ορθής επανάληψης της υπ’ αρ. 499/ 
19-12-2018 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου για 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας όλων 
των υπηρεσιών του Δήμου.

5. Την υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 (Β’ 1270) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο λειτουρ-
γίας των υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - Δραπε-
τσώνας.

6. Την υπ’ αρ. 258/28-12-2022 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί τροποποίησης της καθιέρωσης ωρα-
ρίου λειτουργίας των διαμορφωμένων πολιτιστικών και 
αθλητικών χώρων της περιοχής των λιπασμάτων. 

7. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 22606/6667/15-3-2019 
(Β’ 1071/2023) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης ωραρίου 
λειτουργίας για τους διαμορφωμένους πολιτιστικούς 
και αθλητικούς χώρους της περιοχής των Λιπασμάτων 
και συγκεκριμένα 24ωρη λειτουργία για όλες τις ημέρες 
του μήνα για τους μήνες Απρίλιο μέχρι Οκτώβριο, χωρίς 
κατάργηση του πενθημέρου και των Κυριακών. 

8. Τα άρθρα 36 και 171 του ν. 3584/2007 (Α’ 143) περί 
ωρών εργασίας, ημερών αργίας, καθηκόντων-περιορι-
σμών και αστικής ευθύνης των υπαλλήλων. 

9. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 περί ωρών εργασίας 
υπαλλήλων Δημοσίου, ΟΤΑ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 

10. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ.ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/27.6.2006 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 απόφαση του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ. 

11. Την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών του Δή-
μου και την επίτευξη ενός υψηλού επιπέδου εξυπηρέ-
τησης των δημοτών. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κερατσινίου-Δραπετσώνας (Β’ 1629/2012), όπως 
έχει τροποποιηθεί (Β’  3270/2014), (Β’  1653/2015), 
(Β’ 1038/2016), (Β’ 177) και (Β’ 3713).

13. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλή-
λων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που μισθοδο-
τείται κατά τις διατάξεις του ν. 4354/2015 αναμένεται να 
ανέλθει περίπου σε 500 άτομα.

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχια-
κών, εκτάκτων, επειγουσών και άλλων απροβλέπτων 
υπηρεσιακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39219Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

εργασίας, από το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου ορισμέ-
νου χρόνου στις παρακάτω Διευθύνσεις του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή 
νυκτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών, 
καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών, λόγω αυξημένης ανάγκης φύ-
λαξης περισσότερων χώρων, πάρκων, κτιρίων κ.ά. κατά 
την περίοδο του καλοκαιρού. 

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-
σχολείται στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών

ΩΡΕΣ ΕΩΣ 24:00

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

ΑΤΟΜΑ 1

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 96

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 120

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 96

ΣΥΝΟΛΟ 1

Β) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή 
νυκτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
καθώς και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυρια-
κών και εξαιρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, λόγω της αναγκαιότητας 
που προκύπτει για λόγους δημόσιας υγείας, καθώς 
είναι απαραίτητη η συνεχής αποκομιδή των απορριμ-
μάτων από χώρους συγκέντρωσης ευπαθών ομάδων 
του πληθυσμού (σχολεία, παιδικοί σταθμοί, κλινικές, 

κ.τ.λ.), καθώς και από χώρους συγκέντρωσης ευπαθών 
σε αλλοιώσεις απορριμμάτων, που προκαλούν δυσο-
σμία (κρεοπωλεία, ιχθυοπωλεία, σούπερ μάρκετ, κ.τ.λ.). 
Επιπλέον, υπάρχει ανάγκη περισυλλογής των απορριμ-
μάτων κατά τις νυχτερινές ώρες, επειδή τη νύχτα δεν 
υπάρχει μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων στους δρόμους 
και κατά συνέπεια οι συνθήκες είναι προσφορότερες για 
την ολοκλήρωση του καθαρισμού της πόλης χωρίς να 
υπάρχει αυξημένος κίνδυνος τραυματισμού των εργα-
ζομένων και αποφεύγεται η δημιουργία κυκλοφοριακής 
συμφόρησης ιδιαίτερα στους βασικούς οδικούς άξονες, 
ιδιαίτερα επιβεβαρημένους στο Δήμο μας. Τέλος, ο Σταθ-
μός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (Σ.Μ.Α.), ο οποίος 
έχει περιορισμένη χωρητικότητα, τις πρωινές ώρες γε-
μίζει γρήγορα, με αποτέλεσμα τα απορριμματοφόρα 
να υποχρεώνονται να μεταβαίνουν στο ΧΥΤΑ Λιοσίων, 
επιβαρύνοντας οικονομικά το Δήμο (καύσιμα, φθορά 
αυτοκινήτων) αλλά και με σημαντική καθυστέρηση στην 
αποκομιδή των απορριμμάτων. Ως εκ τούτου, η άμεση 
μεταφορά των απορριμμάτων στο Σ.Μ.Α. κατά τις νυ-
κτερινές ώρες επιτρέπει την επίλυση του ανωτέρω προ-
βλήματος. Επιπλέον υπάρχει ανάγκη οδοκαθαρισμού τις 
νυχτερινές ώρες που δεν υπάρχει κυκλοφορία οχημάτων 
καθώς και άμεσης επέμβασης για περισυλλογή νεκρών 
ζώων από τις οδούς, εκτέλεσης, ρίψης πριονιδιού σε 
ατυχήματα και εκτέλεσης εισαγγελικών παραγγελιών 
για άμεση επέμβαση σε χώρους που είναι επικίνδυνοι 
για τη δημόσια υγεία.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
που απασχολείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης

Β1) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απασχο-
λείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
κατ’ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ.
ΠΕΡΑΝ

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. – 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ –  
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές 
και ημερήσιες 

ώρες 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 480 240 2.880 960

2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, 

Ειδικότητας 
ΔΕ ηλεκτρολόγων

3 - - 2.160 -

3.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 
27 3.240 1.620 19.440 6.480

4.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
13 1.560 780 9.360 3.120

ΣΥΝΟΛΟ 47



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39220 Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

Β2) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
Επιπλέον, καθιερώνεται από 01-07-2025 για τους κάτωθι εργαζόμενους Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

που προσλήφθηκαν ή θα προσληφθούν στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης για την κάλυψη εποχικών 
ή παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και θα απασχοληθούν υπερωριακά για την αντιμετώπιση κατε-
πειγουσών εποχικών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών που απαιτούν άμεση αντίδραση για την διασφάλιση της 
Δημόσιας Υγείας ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ
ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. – 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ – 
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές  
και ημερήσιες

ώρες
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14 1680 840 10.080 3.360

2 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 7 840 420 5.040 1.680

ΣΥΝΟΛΟ 21

Γ) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Καθιερώνουμε απασχόληση για νυχτερινές εργάσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 

λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει αφενός για την άριστη συντήρηση του πρασίνου (εργασίες περιποίησης 
φυτών και δέντρων, πότισμα, απομάκρυνση ξερών φύλλων και κλαδιών κ.τ.λ.) και αφετέρου για το πότισμα με υδρο-
φόρα οχήματα και κατά τη διάρκεια της νύχτας, προκειμένου να αποφεύγονται προβλήματα με την κυκλοφορία 
των οχημάτων, αλλά και όχλησης στα σχολεία. 

Επιπλέον, διάφορες εργασίες από συνεργεία συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών σε κεντρικές οδούς, σε 
παιδικές χαρές, σε παιδικούς σταθμούς και σε σχολικά συγκροτήματα δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν 
κατά τις εργάσιμες ώρες. 

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό που απασχολείται στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Γ 1) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Η κάτωθι καθιέρωση για το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απασχολείται 

στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου κατ’ εφαρμογή δικαστικών αποφάσεων

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ.
ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. – 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ – 
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες

ώρες
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 8 - - 5.760 -

2
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 
ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ (ΤΡΑΚΤΕΡ)

1 - - 720 -

3
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ,

Ειδικότητας  ΔΕ 
Πλακάδων

1 - - 720 -

4 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 12 - - 8.640 -

5
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4 480 240 2.880 960

ΣΥΝΟΛΟ 26



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39221Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

Γ2) Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Επιπλέον, καθιερώνεται από 01-07-2025 για τους κάτωθι εργαζόμενους ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που 

προσλήφθηκαν ή θα προσληφθούν στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα και θα απασχοληθούν υπερωριακά 

για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών και  έκτακτων  υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ.
ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. – 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ. – 
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές 
και ημερήσιες 

ώρες 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 360 180 2.160 720

ΣΥΝΟΛΟ 3

Δ) Διεύθυνση Πολιτισμού, Αθλητισμού και Παιδείας
Καθιερώνουμε απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής σε ημερήσια ή νυ-

κτερινή βάρδια, νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς 
και τις νυχτερινές και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής, λόγω της αδιάλειπτης λειτουργίας του Πολυχώρου Λιμασμάτων,  τη φυλαξή του  και την εκτέλεση 
εργασιών  καθαρισμού και συντήρησης όλες τις ώρες και τις μέρες του μήνα. 

Επιπλέον, ο χώρος των λιπασμάτων αφενός είναι τεράστιος και αφετέρου σε αυτόν λειτουργούν πολιτιστικοί χώ-
ροι, χώροι αναψυχής και περιπάτου, καντίνες και παιδικές χαρές.  Καθημερινά ιδιαίτερα το χρονικό διάστημα από 
τον Απρίλιο μέχρι  τον Οκτώβριο  πλην των πολιτιστικών εκδηλώσεων που φιλοξενούνται, το χώρο επισκέπτεται 
πλήθος δημοτών και κατοίκων του Λεκανοπεδίου  για αναψυχή και διασκέδαση. 

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απασχο-
λείται στον Πολυχώρο Λιπασμάτων

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ – 24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ – ΕΞΑΙΡΕΣ.
ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00 π.μ. – 
22:00 μ.μ

22:00 μ.μ – 
6:00 π.μ.

Νυχτερινές 
Ώρες 

Εργασίμων 
Ημερών

Νυχτερινές και 
ημερήσιες

ώρες
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων

1.
Δ.Ε. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ειδικότητας 
Δ.Ε. μαγείρων

10 800 400 4.800 1.600

2. ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 800 400 4.800 1.600

3. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 10 800 400 4.800 1.600

4.
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
6 480 240 2.880 960

5. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 2 160 80 960 320

6.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
10 800 400 4.800 1.600

ΣΥΝΟΛΟ 48

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39222 Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
Για τη δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του παραπάνω προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ., για το χρονικό διάστημα της 

απασχόλησής του στο Δήμο, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν τους:
- Κ.Α 00.6492.0002
- Κ.Α 15.6042.0001
- Κ.Α. 20.6042.0001
- Κ.Α. 35.6042.0001 
- Κ.Α 90.6042.0001 
του προϋπολογισμού του έτους 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κερατσίνι, 13 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 616/2025 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους του της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας για το έτος 2025. 

Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ  
ΜΑΝΤΟΥΔIΟΥ - ΛIΜΝΗΣ - ΑΓIΑΣ AΝΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 4258/2014.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-

σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005(314/Α’) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις. 

7. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας 
Άννας (Γ’ 2092/2011).

8. Την υπ’ αρ. 64/2025 (ΑΔΑ: 6Ξ7ΗΩΛ5-Ι62) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας 
Άννας «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ του Δήμου 
Μαντουδίου - Λίμνης - Αγία Άννας».

9. Την υπ’ αρ. 3271/77457/12-5-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Καθιέρωση 24ης λειτουργίας και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες της 

Υπηρεσίας Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου, 

κατ’ εξαίρεση διαφοροποίηση ωραρίου εργασίας του 

προσωπικού που εργάζεται στην αποκομιδή των απορ-

ριμμάτων, καθορισμός πενθήμερης εβδομάδας εργασίας 

για το προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας και απα-

σχόληση προσωπικού τις Κυριακές και αργίες του Δήμου 

Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας» και δημοσιεύθηκε 

στο (Β’ 1013/2015), η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

20550/29-04-2025 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3271/77457/12.05.2015 

(Β’ 1013) απόφασης για την καθιέρωση διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-

στασίας, Καθαριότητας και Πρασίνου και καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαντουδίου - Λίμνης - 

Αγίας Άννας».
10. Το γεγονός ότι για το έτος 2025 θα πρέπει να κα-

θιερωθεί υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέρα από το 
κανονικό ωράριο κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - αργίες, για τους ερ-
γαζόμενους στη Διεύθυνσή Τεχνικών Υπηρεσιών, όπου 
το υπηρετούν προσωπικό, προκειμένου να αντιμετω-
πίζονται έγκαιρα και άμεσα τα τεχνικά προβλήματα και 
δυσλειτουργίες τεχνικής υφής που δεν μπορεί να αντιμε-
τωπιστεί στο κανονικό ωράριο με σκοπό την καλύτερη 
και αποδοτικότερη λειτουργία του Τμήματος, με άξονα 
το συντονισμό δράσεων, πρόληψης, αντιμετώπισης, ετοι-
μότητας και αποκατάστασης κατά τις περιόδους ακραίων 
καιρικών φαινομένων ή φυσικών καταστροφών κ.τ.λ., 
προς όφελος και εξυπηρέτηση των δημοτών και κατοί-
κων της διοικητικής περιφέρειας.

11. Την υπ’ αρ. 3358/09-04-2025 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου, της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών με την οποία βεβαιώνεται ότι 
στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2025 έχει εγ-
γραφεί πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 20-6012.0001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες» ποσού 19.000,00 €, στον 
Κ.Α. 10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39223Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες» ποσού 
8.000,00  € και στον Κ.Α. 30.6012.0001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες» ποσού 10.000,00 €.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας, πέρα από το κανονικό ωράριο κατά τις Κυ-
ριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και τις νυχτερινές ώρες για 
την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργιά του Τμήματος, 
για το έτος 2025, ως ακολούθως: 

Για την 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες του μήνα, 
καθώς και Σάββατο - Κυριακή και εξαιρέσιμες, χωρίς την 
καταστρατήγηση του πενθημέρου και του ωραρίου, που 
ο νόμος ορίζει, του Τμήματος Τεχνικής Υπηρεσίας και 
Η/Φ, προκειμένου να αντιμετωπίζονται έγκαιρα και άμε- 
σα τα τεχνικά προβλήματα και δυσλειτουργίες τεχνικής 
υφής, την καλύτερη και αποδοτικότερη λειτουργία του 
Τμήματος, με άξονα το συντονισμό δράσεων, πρόληψης, 
αντιμετώπισης, ετοιμότητας και αποκατάστασης κατά 
τις περιόδους ακραίων καιρικών φαινομένων ή φυσι-
κών καταστροφών κ.τ.λ., προς όφελος και εξυπηρέτηση 
των δημοτών και κατοίκων της διοικητικής περιφέρειας,  
Θα απασχοληθούν οι εξής ειδικότητες:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ Τεχνικός Ηλεκτρολόγων Ένας (1) 

ΔΕ Τεχνικός Υδραυλικών  Ένας (1) 

Με τη 12ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες της εβδο-
μάδας καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, σε βάρδι-
ες, από τις 07:00 π.μ. έως τις 19:00 μ.μ., με δυνατότητα 
διακεκομμένου ωραρίου, χωρίς την καταστρατήγηση 
του πενθημέρου του Τμήματος.

Θα απασχοληθούν οι εξής ειδικότητες

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ Διοικητικού – Λογιστικού Ένας (1) 

ΠΕ Πολιτικοί Μηχανικοί Δύο (2) 

ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Ένας (1) 

Β. Εγκρίνουμε τα όρια των ωρών απασχόλησης του 
ανωτέρω προσωπικού ως ακολούθως: 

Εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - 
αργίες μέχρι εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

Εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες εκατόν ογδόντα 
(180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον Κ.Α. 
20-6012.0001 του σκέλους των εξόδων του προϋπο-
λογισμού του Δήμου έτους 2025 και φέρει την ένδειξη 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες» με συνολική πίστωση πο-
σού 19.000,00 €, στον Κ.Α. 10.6012.0001 «Αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες» ποσού 8.000,00 € και στον Κ.Α. 
30.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες» ποσού 
10.000,00 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Διεύ-
θυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαντούδι, 13 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΠΟΥΡΝΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.454/2025 (4)

Αντιστοίχιση υφισταμένων κλάδων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, προσωπικού που διορίστηκε με τις υπό 
στοιχεία 13Κ/2021 και 2ΓΒ/2023 προκηρύξεις του 
Α.Σ.Ε.Π. και συνιστώμενων προσωποπαγών θέσε-
ων μόνιμου προσωπικού που διορίστηκε με την 
υπό σροιχεία 4Κ/2020 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του  

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της παρ.  2 του άρθρου  35 του ν.  5027/2023 

«Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις 

Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου 

Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 

βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 

την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 

ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 48),

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων (Β’ 2927/2013), 

όπως έχει τροποποιηθεί (Β’ 2521/2014, Β’ 1821/2015, 

Β’  2090/2017, Β’  3076/2017, Β’  726/2019) και ισχύει  

σήμερα.

2. Την υπ’ αρ. 9763/26-05-2025 εισήγηση Π.Ο.Υ. περί 

μη πρόκλησης δαπάνης από την παρούσα απόφαση, 

σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 176/06-03-2023 (Β’ 2110) πράξη αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39224 Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ορ-

γανικές θέσεις, οι οποίες δεν αντιστοιχήθηκαν με την 

ανωτέρω απόφαση και παραμένουν ως έχουν μέχρι 

της πλήρωσή τους. 

5. Την υπ’ αρ. 370/09-05-2023 (Β’ 3351) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες, προσωπικού που διορίστηκε με την υπό στοιχεία 

13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.

6. Την υπ’ αρ. 769/03-08-2023 (Β’ 5234) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Νάξου και Μικρών Κυκλάδων με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-

τες, προσωπικού που διορίστηκε με τις υπό στοιχεία 

4Κ/2020 και 13Κ/2021 προκηρύξεις του Α.Σ.Ε.Π.

7. Την υπ’ αρ. 574/20-06-2024 (Β’ 4247) πράξη αντι-

στοίχισης υφισταμένου κλάδου όπως περιλαμβάνεται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, με τους οριζόμενους 

στο Παραρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, προσωπικού που διορίστηκε με την υπό 

στοιχεία 13Κ/2021 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.

8. Την υπ’  αρ. 63/20-01-2025 πράξη διορισμού 

στον Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Ραυτα-

κοπούλου Σοφίας του Ανδρέα, όπως δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 360), στο 

πλαίσιο της υπό στοιχεία 13Κ/2021 (Α.Σ.Ε.Π.  66/, 

Α.Σ.Ε.Π. 2/2022, Α.Σ.Ε.Π. 6/2022) προκήρυξης και την 

υπ’ αρ. 8067/02-05-2025 Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας 

της ανωτέρω υπαλλήλου.

9. Την υπ’ αρ. 103/07-02-2025 πράξη διορισμού στον 

Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων του Λαγογιάννη 

Νεκτάριου του Γεωργίου, όπως δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 825), στο πλαίσιο 

της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, 

Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024) Προκήρυξης και 

την υπ’ αρ. 5004/18-03-2025 Έκθεση Ανάληψης Υπη-

ρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.
10. Την υπ’ αρ. 170/27-02-2025 πράξη διορισμού στον 

Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων του Παντελέρη 
Θεόδωρου Αντωνίου, όπως δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 1136), στο πλαίσιο 
της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π.  51, Α.Σ.Ε.Π.  53, 
Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024) προκήρυξης και την 
υπ’ αρ. 6196/ 07-04-2025 Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας 
του ανωτέρω υπαλλήλου.

11. Την υπ’ αρ. 177/05-03-2025 πράξη διορισμού στον 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Πετροπούλου 
Αναστασίας του Δημητρίου, όπως δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 1136), στο πλαίσιο 
της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 51, Α.Σ.Ε.Π. 53, 
Α.Σ.Ε.Π. 3/2024 και Α.Σ.Ε.Π. 9/2024) προκήρυξης και την 
υπ’ αρ. 7753/29-04-2025 Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας 
της ανωτέρω υπαλλήλου.

12. Την υπ’ αρ. 158/25-02-2025 πράξη διορισμού στον 
Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Κύλη Βασιλι-
κής του Ιωάννη, όπως δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Γ’ 1136), στο πλαίσιο της υπό στοι-
χεία 4Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 15) προκήρυξης και την υπ’ αρ. 
7555/25-04-2025 Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας της 
ανωτέρω υπαλλήλου.

13. Την υπ’  αρ. 159/25-02-2025 πράξη διορισμού 
στον Δήμο Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της Μουστά-
κη Μαρίας του Στεφάνου, όπως δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 1136), στο πλαίσιο της 
υπό στοιχεία 4Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 15) προκήρυξης και την 
υπ’ αρ. 7556/25-04-2025 Έκθεση Ανάληψης Υπηρεσίας 
της ανωτέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων όπως περιλαμ-
βάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, με τους οριζό-
μενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλά-
δους και ειδικότητες, προσωπικού που διορίστηκε με 
τις υπό στοιχεία 13Κ/2021 και 2ΓΒ/2023 προκηρύξεις 
του Α.Σ.Ε.Π. καθώς και των συνιστώμενων προσωπο-
παγών θέσεων μόνιμου προσωπικού που διορίστηκε 
με την υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π.,  
ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ9 ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39225Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νάξος, 26 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία Δ.15/Δ’/11968/7.5.2025 απόφαση των Υπουργών Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης - Κλιμα-

τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2854), στη σελίδα 

36766, στην α’ στήλη στον 16ο στίχο εκ των άνω, η αρίθμηση της παραγράφου διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «10.», 
στο ορθό: «9.».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39228 Τεύχος B’ 3092/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02030921906250012*


